
5 گردشگری

گروه گردشــگری - مکان های 
ممنوعه زیــادی در سراســر جهان 
وجود دارند که گردشــگران خارجی 
نمی توانند به راحتی از آنها بازدید کنند.
عده زیادی دوســت دارند یک 
سرزمین مخفی یا یک منطقه ممنوعه 
را از نزدیک ببینند. به نظر می رسد که 
گردشگران زیادی تنها به این دلیل که 
برخی مکان ها ممنوع شده اند تمایل 
دارند بدانند پشــت در های بســته، 
دروازه های قفل شــده یا حصار های 

سیم خاردار چه چیزی وجود دارد.
تعداد بی شماری از مقاصد زیبا 
برای بازدید در سراســر جهان وجود 
دارد؛ امــا برخی از مکان ها یا بســیار 
خطرناک یا به شدت تحت محافظت 
هســتند و یا برای جســت و جوی 
گردشگران بسیار مرموز و جذاب؛ از 
ساختمان ها و سازه های ساخته شده 
به دست بشــر گرفته تا زیستگاه های 
طبیعــی که حاوی گونه های جانوری 
خطرناک. حضور در این مناطق برای 
گردشــگران و افراد خارجی ممنوع 

شده است.
البته در برخــی موارد هیچ چیز 

جلودار حس کنجکاوی کاوشــگران 
نیســت و آن ها ســختی های زیادی 
را متحمل می شــوند تا شاید پرده از 

راز های این اماکن بردارند.
منطقه سرخ در فرانسه

همه مناظر در فرانسه تنها تپه های 
ســبز و پر از روستا های زیبا را شامل 
نمی شــود. یک منطقه متروکه در این 
کشــور وجود دارد که نزدیک به یک 
قرن اســت حضور در آن ممنوع شده. 
در منطقــه ای در نزدیکــی وردن در 
کشور فرانسه یک جنگل بکر قرار دارد 
که به منطقه Rouge معروف است و 
به نام منطقه سرخ نیز شناخته می شود. 
هیچ کس در آنجــا زندگی نمی کند، 

هیچ چیز در آنجا ساخته نشده و ورود 
به آن ممنوع است.

قبــل از جنگ جهانی اول، وردن 
عمدتــاً زمین کشــاورزی بود. پس 
از شــلیک میلیون هــا گلوله توپ به 
ایــن منطقه در طــول جنگ جهانی، 
وضعیت این منطقه به ســرعت تغییر 
کرد. زمین ها تکه تکه شدند، درختان 
تخریب و شــهر ها بر اثر مواد منفجره 
ویران شــدند. جنگ در سال ۱۹۱۸ به 
پایان رسید و دولت فرانسه هزینه ای را 
برای احیــای زمین های این ناحیه در 
نظر گرفت، اما در نهایت تصمیم گرفته 
شد که روستاییان را به منطقه دیگری 
جا به جا کنند. همه پوکه ها و مهمات 

جنگــی در  این منطقه باقی مانده و به 
همین دلیل به نام منطقه سرخ شناخته 

می شود. 
فورت ناکس در آمریکا

یکی از راز آلودترین مکان های 
دنیــا در ۴۸ کیلومتری جنوب غربی 
لویویل واقع شــده است. تعداد کمی 
از مردم توانســته اند به انبار شــمش 
ایــالات متحده که به فــورت ناکس 
معروف است، وارد شوند و به همین 
دلیل بسیاری از سوالات در مورد این 
مکان بدون پاســخ باقی مانده است. 
ســاخت فورت ناکس در سال ۱۹۳۶ 
به پایان رسید. در آن زمان طلا توسط 
قطار هایی که توسط افراد مسلح تحت 

حفاظت بود، حمل و ســپس بر روی 
کامیون های ارتــش تحت محافظت 
تیپ سواره نظام ایالات متحده آمریکا 

حمل می شد. 
دولــت آمریکا اعــلام کرده که 
انبار شــمش ایالات متحده نزدیک به 
۴ هزار و ۵۰۰ تــن طلا دارد که بیش 
از ۱۷۵ میلیــارد دلار ارزش دارد. این 
تاسیسات دارای یکی از پیشرفته ترین 
سیستم های امنیتی دنیاست و ورود به 

آن بسیار سخت است. 
جزیره سنتینل شمالی

هرچقدر هم بــاور این موضوع 
برای شما سخت باشد باید بدانید که 
هنوز گروه های بومی در جهان وجود 

دارند که هیچ تماســی با دنیای بیرون 
و تمدن مدرن نداشــته اند. بومیان در 
جزیره سنتینل شــمالی یکی از چند 
قبیله دور از تمدن در جهان هســتند. 
در ســال ۱۹۹۱، یک گروه از هندی ها 
به سمت این جزیره حرکت کردند و 
مشــخص شد که بومیان این جزیره با 

خارجی ها رابطه خوبی ندارند.
تخمین زده می شــود که حدود 
۱۵۰ نفر در این جزیره زندگی می کنند 
و زبان آن ها بــرای هیچ فرد خارجی 
شناخته شــده نیست. اطلاعات کمی 
در مورد این قبیله وجود دارد که آن ها 
را برای گردشــگران پر رمز و راز نگه 
مــی دارد. در ســال ۲۰۱۸، یک مبلغ 

آمریکایی ســعی کرد با مردم سنتینل 
ارتبــاط برقرار کند، امــا خیلی زود با 
تیر و کمان کشته شد. واضح است که 
اهالی سنتینل تمایلی به برقراری ارتباط 

با دنیای بیرون ندارند .
خزانه جهانی بذر سوالبارد

خزانه جهانی بذر ســوالبارد بین 
نروژ و قطب شمال و در اعماق کوه ها 
در جزیره ای دورافتاده در ســوالبارد 
قرار گرفته است. این مکان بزرگترین 
خزانه ذخیره سازی بذر در جهان است 
و محل نگهداری جعبه های بذر برای 
نگهداری طولانی مدت در مکان هایی 
سنگی، سرد و خشک است. این مکان 
ده هــا هزار نوع محصــولات غذایی 

ضروری و بیش از ۴ هزار گونه گیاهی 
را در خود جای داده اســت. این مکان 
در واقع برای بقای گونه های مختلف 
گیاهی در برابر اثرات بلایای طبیعی و 
طبیعی ساخته شده و هدف آن ذخیره 
بذر های زراعی جهان است. بازدید از 

این منطقه برای همه ممکن نیست. 
جزیره سورت در ایسلند

آتشفشانی  جزیره ای  سورتسی 
در ســواحل جنوبی ایسلند است. این 
جزیــره یکــی از جدیدترین جزایر 
جهــان اســت و به نام خــدای آتش 
نورس نامگذاری شــده. این جزیره 
در ســال ۱۹۶۳، پس از فوران آتشین 
از اقیانــوس اطلــس بیــرون آمد و 
فوران هایی از خاکستر به طول تقریبا ۹ 
هزار متر از این مکان به هوا رفت. این 
مکان در ســال ۱۹۶۵ به عنوان ذخیره 
گاه طبیعی اعلام شد و در سال ۲۰۰۸، 
یونسکو آن را به عنوان میراث جهانی 
اعلام کرد. بازدید از جزیره ســورت 
برای عموم محدود شده است و هنوز 
فقط برای تعداد انگشــت شماری از 
دانشــمندان که در این جزیره تحقیق 

می کنند در دسترس است.

۵ مکان ممنوعه که اجازه بازدید از آنها را ندارید

گروه گردشگری - لیلا اژدری 
در تحلیل تغییر شــاخص های سفر 
گردشگران بین المللی با ادامه کرونا و 
اقداماتی که وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دســتی برای 
حذف نشــدن نام ایران از فهرســت 
مقاصد سفر گردشــگران انجام داده 
و یا می تواند انجام دهداظهار کرد: ما 
تلاش خودمان را می کنیم، کلیپ هایی 
درباره ایمنی ســفر به لحاظ بهداشتی 
ســاخته ایم، اما صــدای بلندی که از 
کشــور ما به بیرون مخابره می شــود 
آمار مبتلایــان و جان باختگان کرونا 
و همچنین روند واکسیناسیون است. 
تلاش هــای صنعت گردشــگری با 
وجود این صدای بلنــد راه به جایی 

نمی برد. 
باید این ســیگنال تغییر کند، در 
آن صــورت وظیفه ما به عنوان متولی 
پررنــگ می شــود و می توانیم دنبال 
اعتمادســازی در بین گردشگران و 
بازارهای سفر باشــیم و نشان دهیم 

ایران برای سفر کشور ایمنی است.
او با اشــاره به فعالیت بسیاری 
از کشــورها و رقیبــان در بازارهای 
بین المللی برای جذب گردشــگر که 
احتمــال عقب راندن ایــران را پیش 
آورده اســت، گفت: بــه طور کل دو 
نوع بازاریابی داریم؛ بازاریابی کلی ای 

که معمولا در جریــان آن چهره یک 
کشور به نمایش گذاشته می شود، مثلا 
نشان می دهیم ایران کشوری باستانی با 
مردمی مهربان و طبیعتی زیبا است. این 
اولین سیگنالی است که می توانیم برای 
جلب توجه گردشگران جهان مخابره 
کنیم و شاید حتی لازم نباشد این پیام را 
به برخی کشورها برسانیم؛ چرا که در 
کتاب های درسی مدرسه های بعضی 
از این کشورها بســیار درباره تاریخ 
ایران صحبت شده و برای خیلی ها از 
همان کودکی درباره ایران کنجکاوی 

وجود دارد.
او افــزود: روش دیگر بازاریابی 
کاری اســت که فعالان گردشــگری 
انجام می دهند، مثلا با شرکای تجاری 
خود در کشــورهای دیگــر ارتباط 
برقرار می کنند و یا در نمایشگاه های 
بین المللــی شــرکت می کننــد، در 
این شــرایط اگر جای نــام ایران در 
فهرست مقاصد آژانس های خارجی 
و یا نمایشگاه ها خالی باشد و یا مقابل 
نام ایران علامت ضربدر زده شــود، 

مســلم اســت که وقتی شرکت های 
بزرگ انگلیســی، روسی، چینی و یا 
هر کشور دیگری و گردشگران آن ها 
ببینند از ایران هیچ بسته سفری عرضه 
نمی شــود، ویزا صادر نمی شــود و 
مرزها به روی گردشگران بسته است، 
منتظر نمانند و دنبال کشورهایی مثل 
عربســتان بروند که مقصد نوظهور 
گردشــگری اســت و ویزا هم صادر 

می کند.
او یــادآور شــد: البتــه حذف 
نام ایران از فهرســت مقاصد ســفر، 

همان طور که این روزها توسط برخی 
شــرکت های گردشــگری خارجی 
اتفاق افتاده است، باعث نمی شود نام 

ایران از اذهان پاک شود.
اژدری در عین حال گفت: ایران 
مقصــد یونیک و منحصــر به فردی 
اســت، اما مهم است که شرکت های 
گردشــگری بتوانند در بازار رقابتی، 
هوشمندانه ســبد خود را قرار دهند 
تا ســهمی داشته باشــند؛ حتی اگر 
سفر گردشگران به ایران در وضعیت 

بحرانی کرونا محل چالش و ســوال 
باشد.

مدیــرکل بازاریابی و توســعه 
گردشــگری خارجی وزارت میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
اظهار کــرد: مطالعــات جدیدی در 
ارتبــاط با بیمــاری کووید و تصمیم 
به ســفر انجام شده است که بر اساس 
آن، به نظر می رســد فعلا دوران پس 
از کرونا مطرح نیســت، ضمن آن که 
ســیگنالی از پرسش شوندگان در این 
مطالعات دریافت شــده که مدیریت 

بیماری کووید را در کشــورها برای 
گردشگران حائز اهمیت کرده است، 
یعنی بســیاری از گردشــگران برای 
انتخاب مقصد ســفر، شاخص های 
مدیریــت و کنترل کرونــا، رعایت 
پروتکل هــا و واکسیناســیون را در 
اولویــت قــرار داده انــد. همچنین 
تسهیلاتی که کشورها و شرکت های 
گردشــگری برای لغو سفر در دوران 
کرونا قائل می شوند شاخص اثرگذار 
دیگری در انتخاب مقصد شده است. 

بسیاری از گردشگران در این پژوهش 
گفته اند کشور یا مقصدی را برای سفر 
انتخاب می کنند که بهترین شــرایط 

کنسلی را داشته باشد.
او افزود: با تغییر شــاخص های 
انتخاب سفر باید این سوال را از خود 
بپرسیم ایران کجای ماجرا قرار دارد؟ 
هنوز دســتوری برای صدور ویزای 
توریستی صادر نشده است، چه برسد 
بــه آن که این شــاخص های اثرگذار 
در انتخاب مقصد را داشــته باشــیم. 
می دانســتیم که صنعت گردشگری 
بسیار شکننده است، اما هرگز تصور 
نمی کردیــم "بهداشــت" مهم ترین 
نقش را در انتخاب مقصد داشته و در 
تصویرسازی از یک کشور تا این حد 

اثرگذار باشد.
اژدری گفت: با وجود این صدا 
و ســیگنال ها، کار بخش گردشگری 
سخت شده است. یک زمان مهم ترین 
مساله گردشگری ایران پروپاگانداهای 
سیاســی بود، بهانه این بود که چون 
علیه ایران تبلیغ و سیاه نمایی می شود 
نمی توان آن چنان که باید گردشــگر 

جذب کرد. 
عامل ایــن ضعــف را بیرونی 
می دانســتند، اما حالا کــه بیماری، 
بهداشت، مدیریت و کنترل کرونا در 
کشور مساله شده است دیگر نمی توان 

پروپاگانداهای سیاسی و عامل برونی 
را مقصر دانست. مرگِ روزی ۶۰۰ تا 
۷۰۰ نفر انســان را که دیگر نمی توان 

تقصر رســانه های غربــی انداخت. 
صددرصــد خودمان عامل مســاله 
هســتیم و این کارِ فعــالان و متولیان 

گردشــگری را بسیار سخت خواهد 
کرد و قطعا ما بــه تنهایی نمی توانیم 

این چهره ایران را تغییر دهیم.

 - گردشــگری  گــروه 
باستان شناســان بــا کاوش در یکی از 
شهرهای باستانی ترکیه به کتیبه  سنگی 
تاریخــی از صحنه های نبــرد ایران و 
یونان برخوردند. کاوش باستان شناسان 

در شهر تاریخی »داسکیلیون« واقع در 
شمال غربی ترکیه به کشف کتیبه سنگی 
متعلق به قرن پنجم پیش از میلاد منجر 
شد. این کتیبه که ماهرانه حکاکی شده 
صحنه هایی از نبرد ایران علیه نیرو های 

یونان را که حدود ۲۵۰۰ ســال پیش به 
وقوع پیوست به تصویر می کشد.

به گفته »کان ایرن«، کاوش گر ارشد 
این محوطه تاریخی، نقش های این کتیبه 
سربازان یونانی را درحالی که با سربازان 
ایرانی سوار بر اسب می جنگند به تصویر 
کشیده است. بر اساس گزارش »دیلی 
صباح«، این کتیبه نبرد هایی را به تصویر 
کشــیده که در نقاط مختلفی از مناطق 
مدیترانه ای در طول ۵۰ ســال یعنی از 
۴۹۹ تــا ۴۴۹ پیش از میلاد رخ داده اند. 
این همان زمانی اســت که جنگ های 
مشهور ایران و یونان رخ داد. نبرد های 
بین ســربازان امپراتوری هخامنشی و 
اتحادیه دلوس، اتحاد سیاسی و نظامی 
عظیم متشکل از دولت شهر های یونانی 

به رهبری آتن، در همان زمان رخ داد.

»انشــنت اوریجینز« نیز نوشت: 
اطلاعاتی از موقعیت سیاســی شــهر 
»داسکیلیون« و محوطه های اطراف آن 
در تصاویــر این کتیبه که بدون شــک 
توسط هنرمندان و وقایع نگاران ایرانی 

حکاکی شده، مشخص شده است.
»کان ایرن« که از ماه ژوئن به همراه 
یک گروه ۳۰ نفره مشــغول کاوش در 
»داســکیلیون« بود همچنین اعلام کرد 
بخش هایی از یک دیوار سنگی و آجری 
متعلق به قرن هشتم پیش از میلاد را نیز 
کشف کرده اســت که به نظر می رسد 
در زمان ساخت حدود هفت با هشت 
متر ارتفاع داشــته است. گمان می رود 
این دیوار که طــول آن تا پنج متر ادامه 
دارد توسط فریجی ها برای محافظت از 

قلمروشان ساخته شده باشد.

گروه گردشــگری - کشــور 
روسیه پهناورترین کشور جهان است 
و این گســتردگی سبب تنوع فرهنگی 
و هنری این کشور شده است. روسیه، 
یکی از سردترین کشورهای جهان به 
شــمار می رود، اما آثار و اماکن ادب و 
هنر موجود در آن گرمایی به این کشور 
می بخشد که علاقه مندان و گردشگران 
بسیاری را به خود جذب می کند. کاخ 
کرملین که یکــی از بزرگترین بناهای 
ساخته شده در تاریخ اروپا است در زبان 
روسی قلعه یا دژ معنا می شود. کرملین 
در ســال ۱۸۳۷ میلادی تأسیس شده و 
در ابتدا سازه ای چوبی به طول ۸۵۰ متر 
و مساحت سه هکتار بوده است.نکته ای 
جالب در مورد کاخ کرملین روسیه این 

است که کرملین مجموعه ای از کاخ ها 
و کلیساهای مختلف را در بر می گیرد 
و کاربردهای متفاوتی داشــته و دارد. 
برای مثال این کاخ مدتی به عنوان خانه 
تزارهای روســیه قرار می گرفته و در 
حــال حاضر نیز میزبان رئیس جمهور 

این کشور است.
از ویژگی های کرملین همچنین 
می توان به ۷۰۰ اتاق مختلف آن اشاره 
کرد که تعدادی از آن ها مربوط به نسخه 
قدیمی کرملین هستند. گفتنی است که 
به سبب امکانات و ویژگی های مختلف 
این کاخ، دولت روســیه رویدادهای 
گوناگونــی را در این مجموعه برگزار 

می کند.
یکی مهمترین بناهای کرملین کاخ 

»ترم« اســت که به عنوان قدیمی ترین 
سازه کرملین نیز شناخته می شود. این 
ساختمان پیش از انتقال پایتخت روسیه 
به سنت پترزبورگ، محل زندگی تزارها 

بوده است.
گفتــه می شــود کــه زوایــای 
ناهماهنگ مثلثی شــکا دیوار کرملین 
محوطه ای به مســاحت ۲۷۵.۰۰۰ متر 
مربع ایجاد می کند و دیوارهای کرملین 
و برج هــا در طی ســال های ۱۴۸۵ تا 
۱۴۹۵ توسط استادان با سابقه ایتالیایی 

ساخته شده اند.
در ابتــدا کرملین تنهــا ۱۸ برج 
داشــته که در قرن ۱۷ این تعداد به ۲۰ 
عدد افزایش پیدا می کند و باید گفت که 
بلندترین برج این مجموعه »اسپاسکایا« 
نام دارد که در ســال ۱۶۲۵ با ارتفاع ۷۱ 
متر ساخته شــده است. همچنین سه 
ســاختمان این مجموعــه به صورت 
گرد و سایر ســاختمان ها به صورت 

چهارگوش طراحی و ساخته شده اند.
میدان کلیسای اعظم، قلب کرملین 
به حساب می آید و توسط ۶ساختمان 
که سه کلیسای اعظم را شامل می شود 
احاطه شده  است. یکی از این کلیساها 
»دورمیشن« نام دارد که در سال ۱۴۷۹ 
ساخته شد و از اصلی ترین کلیساهای 
مسکو به شمار می رود و در گذشته به 

دلیل اهمیتی که داشته مراسم تاج گذاری 
تزارها در آن انجام می شده است.

کلیسای اعظم »بشارت« نیز با سه 
گنبد درخشان، دیگر اثر تاریخی است 
که در سال ۱۴۸۹ تکمیل شد و در سده 
بعــد به عنوان یک کلیســای نه گنبده 
مورد بازســازی قرار گرفت. در بخش 
جنوب شرق میدان نیز کلیسای اعظم 
»آرچانگل میخائیل« بنا شــده است که 
بنای آن بسیار بزرگتر از سایر کلیساها و 
ساختمان ها است و داخل آن پادشاهان 
مســکو از ایوان کالیتا تــا ایوان پنجم 
مدفون شده اند. از دیگر مشخصه های 
برج کرملین می توان برج »زنگ ایوان 
کبیر« در ضلع شمال شرق میدان را نام 
برد که گفته می شــود نشان مرکز دقیق 
مســکو بوده و به یک شــمع در حال 
سوختن شباهت دارد. این بنا که در سال 
۱۶۰۰ ساخته شده، دارای ۸۱ متر ارتفاع 
است. گفتنی است که در زمان جنگ ۲۱ 
زنگ این برج هنگام حمله دشمنان به 
صدا در می آمده و به نوعی آغاز جنگ 

را اعلام می کرده است.
همچنین یک موزه  تســلیحات 
نظامی در کنار اســلحه خانه قرار دارد 
که شامل یونیفرم ها، زره ها، سلاح های 
سرد و گرم و لباس حاکمان سلطنتی و 

سربازهای معمولی می شود.

کشفی مربوط به جنگ ایران و یونان

»کرملین«، قدیمی ترین و مستحکم ترین قلعه مسکو

مدیرکل بازاریابی و توسعه گردشگری خارجی گفت: مرگ ۶۰۰ تا ۷۰۰ نفر در روز به خاطر کرونا 
بلندترین سیگنال و صدایی است که این روزها از ایران شنیده می شود؛ با این شرایط چگونه می توان تصویر ایمنی از 

ایران نشان داد و گردشگران را آماده سفر به کشورمان کرد؟ قطعا کار ایران دشوارتر شده است.

کار ایران سخت شد
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ایران مقصد یونیک و منحصر به فردی اســت، اما مهم اســت که شــرکت های گردشــگری 
بتوانند در بازار رقابتی، هوشــمندانه ســبد خود را قرار دهند تا سهمی داشته باشند؛ حتی 
اگر ســفر گردشــگران به ایــران در وضعیت بحرانی کرونا محل چالش و ســوال باشــد.


